proposito pacem perpetuam modo infrascripto iùramento firmavit1554: 

«Nos Bella Dei gratia rex Hungarie tenore presentium scire volumus universos quod viris» 20 

«nobilibus et discretis Stephano Justiniano et Petro Dandulo, nuntiis et procuratoribus dilecti» 

«amici nostri Jacobi Teupuli illustris ducis Venetorum, promisimus nomine dicti ducis et» 

«Comunitatis Venetiarum, juramento corporaliter prestito, tactis sacris, quod universsa et singula» 

«capitula infrascripta observabimus et attendemus bona fide sine fraude absque ullo mallo» 

«ingenio: et observari a nostris inviolabiliter fatiemus, videlicet, quod dicto duci et suis» 25 

«succesoribus veram, firmam et perpetuam pacem et amiciciam observabimus. Item, quod dictum» 

«ducem et Venetos permitemus tenere civitatem Jadrensem cum pertinentiis suis, sicut cives» 

«Jadremsses olim tenuerunt, absque ulla inquietatione vel contrarietate, nec intromitemus nos per» 

«nos vel per nostros succesores aut per nostros homines de civitate Jadrenssi cum suis pertinentiis» 

«in perpetuum. Item, non permittemus vel consentiemus, ymo fidelibus nostris dabimus distritius in» 30 

«mandatis, et specialiter Chachetis et Jadretinis omnibus, qui exiverunt civitatem Jadrensem et» 

1554 G. L. F. TAFEL - G. M. THOMAS, Urkunden... (1205-1255), Vol. II, pp. 418-420; S L. LJUBIC, Monumenta 
spectantia historiam Slavorum meridionalium, edidit Academia Scientiarum et Artium Slavorum Meridionalium, 
Zagabriae (1868), Vol. I, p. 65; Andreae Danduli Ducis Venetiarum chronica per extensum descripta (aa. 46-1280)..., 
pp. 300-301; S. ROMANIN, Storia documentata di Venezia, Venezia (1854), To. II, cap. III, p. 235. ASVe, Secreta, 
Pacta..., L. P. I, f. 338; ibidem, C. T., f. 334. 
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«sunt sub potestate nostra, ut homines ducis Jadrie conmorantes et alios Venetos, non presumant» 

«de cetero molestare vel aliquam iniuriam sive offensam infere. Item, quod memoratos Jadretinos,» 

«qui exive/[f. LXXXXVb]runt civitatem et sunt vel esse volunt sub potestate nostra et in terra nostra,» 

«removebimus a districtu Jadrensi et Nonensi et colocabimus eos infra IIII menses remotis a» 

«mari, unde non possint nocere commorantibus Jadre et aliis Venetis. Item, nullam conventionem,» 5 

«nullum pactum, nullam confederationem fatiemus et nullam societatem cum aliqua vel aliquibus» 

«personis contra iamdictum ducem et suos succesores ac etiam contra Comunitatem Veneciarum,» 

«nec aliquod consilium vel auxilium inimicis ipsius ducis vel suorum succesorum seu Comunitatis» 

«Veneciarum impendemus aut impendi patiemur contra dictum ducem et Comunitatem» 

«Veneciarum, nec ipsos inimicos aut ipsorum nuntios, aut homines per terram nostram transire» 10 

«permitemus contra prefactum ducem et Comunitatem Veneciarum. Item, cum requisiti fuerimus a» 

«predicto duce vel ipsius succesore, prout decet ab amico, consilium et auxilium impendemus»  

«contra suos inimicos et infideles et maxime circa mariti(m)a, sicut consuevit amicus amicum»  

«iuvare, si facere poterimus cum bono, et honore et salute regni nostri. Ad maiorem autem» 

«firmitatem predictorum litteras presentes nostro sigilo fecimus communiri. Datum in castris iuxta» 15 

«castrum Galas, anno Domini MCCXLIIII, secundo kalendas julii». 

Hoc tempore, anno Domini MCCXLV, Inocencius papa IIIIus misit domino duci predicto et 

eius consilio quod aput Lugudinum1555 ad concilium, quod celebrare volebat, suos deberet nuntios 

destinare. Dux igitur ad petitionem predictam III l.egatos nobiles, videlicet dominos Marinum 

Mauroceno, Raynerium Geno et Johanem de Canali <eidem transmisit>, in quo concilio dominus 20 

papa de imperio et omnibus aliis honoribus Federicum privavit imperatorem et cetera. 

Item, huius tempore dominus Eccelinus de Romano, Padue dominator, cupiens Venetos, 

quos emulos reputabat, offendere, confines ipsorum potenter invadit et in Sancto Ylario, expulsis 

monacis, turrim fortisimam hedificavit et in regione per flumina navigantibus da{m}pna inferre non 

cessat. Dux tunc animosum filium suum dominum Johanem Teupulo cum apparatu magno illuc 25 

transmitit, et inito congressu turrim capiunt statimque diruunt, et Paduanos inde violenter abire 

cogunt, nec non custodientes turrim ducunt Venecias in captivos. 

 Preterea, anno Domini nostri MCCXLVII, Jadratinorum profuga multitudo None 

commorantium a duce misericordiam implorant. Dux vero misericors et benignus ad gratiam suam 

illos suscepit et revoc/[f. LXXXXVIa]atis Venetis, qui Jadre misi fuerant ad tutelam, retento sibi dominio 30 

et omni libera potestate in Jadra, eos et omnibus pertinetiis plene restituit et tunc dominum 

Stephanum Justiniano in eorum comitem destinavit, et, muris diruptis a mari, castrum invictisimum 

hedificavit. 

1555  La lezione corretta è «Lugdunum» (Lione). Anche il Dandolo riporta l’errata lezione: «Lugudino». Cfr. 
Danduli Ducis Venetiarum chronica per extensum descripta (aa. 46-1280)…, p. 301(r. 7). 
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Anno Domini MCCXLVIII alique controversie vertentes inter Venetos et patriarcham